⁴⁹ cervos A, servi 1349

⁵⁰ cedere B1 V1 V2 M1 A C B2 B3, ecclesie *om.* 1349 1350a 1350b 1350c 1350d

⁵¹ ut et V2 M1

⁵² similia B3

⁵³ insultari 1349 1350a 1350b 1350c 1350d

⁵⁴ de via sua declinare V2 M1

⁵⁵ et *add.* A C B2

⁵⁶ eterna B1

⁵⁷ superandum C

⁵⁸ cum *om.* 1349 1350a 1350b 1350c 1350d

⁵⁹ domini B3

⁶⁰ martiris 1350a 1350b 1350c

⁶¹ que B1

⁶² wlgo 1349 1350a 1350c 1350d, vulgo *om.* 1350b

⁶³ Wesprem *add. in margine manu alia saec. XV. R;* Vesprem V2 M1 V1 B3; Vesprini A C B2, Besprem B1, Wesprem 1349 1350a 1350c

⁶⁴ nuncupatur 1350a, wlgo *add.* 1350b

⁶⁵ obsidentibus V2 M1; obsederunt A C B2; et *add.* A C B2

⁶⁶ hec A C B2 V1

ad convitia eius commoventes⁶⁷, scilicet, ut⁶⁸ ubi⁶⁹ ducalis accessus conversatio habebatur⁷⁰, ibi consederent⁷¹, quo facilius ingressus ad alia presidia⁷² occupanda inveniretur⁷³. Ipse vero divina preeunte⁷⁴ clementia⁷⁵ adversus eos consurrexit, et hic in fide, illi vero tantum⁷⁶ in armis confidentes utrimque⁷⁷ decertaverunt⁷⁸. Tandem⁷⁹ hostibus devictis⁸⁰, ex parte cesis⁸¹ et ex parte captis⁸² dux victor cum suis victoriae⁸³ dona reportavit. Quapropter de possessionibus eorum tam in agris, quam in villis sapienter diiudicavit, non sicut⁸⁴ quondam Saul, qui devicto⁸⁵ Amalech, de spoliis⁸⁶ eius domino prohibente⁸⁷ meliora elegerant⁸⁸.

Sed quoniam Pannonia⁸⁹ beati pontificis⁹⁰ Martini nativitate gloriatur, cuius etiam patrocinantibus meritis vir Christo⁹¹ fidelis, ut iam dictum est, de hostibus victoriam reportaverat⁹², nichil⁹³ ex⁹⁴ rebus eorum⁹⁵ ad opus sui⁹⁶ reservans⁹⁷, inito⁹⁸ cum theophilis⁹⁹ consilio¹⁰⁰, iuxta fundum sancti presulis

⁶⁷ conmoventes 1350a 1350d

⁶⁸ ut *om.* 1350b 1350c

⁶⁹ ibi A C

⁷⁰ et *add.* A C B2

⁷¹ consederunt V2 M1

⁷² predia V1 1349 1350a 1350b 1350c 1350d

⁷³ invenirent V2 M1 1350b 1350c

⁷⁴ preveniente V2 M1

⁷⁵ clementia preeunte V1

⁷⁶ tamen 1349 1350a 1350b 1350c 1350d

⁷⁷ utrique V2 M1 B3; utrumque C 1349 1350a 1350d

⁷⁸ Quos omnes eum protegente victoriosissime crucis signaculo patrocinantibus dei genitricis ac perpetue virginis Marie meritis sub vexillo deo dilecti pontificis Martini santique martyris Georgii ducibus eorum interfectis in brevi suo servitio subegit et baptismatis unda lotos unum deum colere monita salutis per fideles sacerdotes eis distribuendo compulit. *add.* B1 *ex Legendae maioris c. 6.*

⁷⁹ tandemque B1

⁸⁰ victis B1 A C B2 V1 1350b 1350c, victis et 1349 1350a 1350d

⁸¹ cesys 1349

⁸² et allegatis *add.* B1 V1 V2 M1 A C B3 1349 1350a 1350b 1350c 1350d

⁸³ victoriae B1